
Municipalidad•̂̂  • • municipalidadCalbuco
S APRUEBA CONTRATACIÓN DIRECTA

QUE INDICA

DECRETO ALCALDICIO Nro.

CALBUCO, 2 9 A B R Wk

V I S T O S Y T E N I E N D O P R E S E N T E :

1.- La Solicitud de Pedido N° 61, de Oficina de Juventud, que requiere reparación de máquina
multicopiadora Riso RZ-230.

2.- Cotización de Dimacofí S.A.
3.- Considerando que a Dimacofi S.A, se le adquirió esta máquina se procede al Trato Directo de acuerdo a

la naturaleza de la negociación, debido a que cuenta con los insumos necesarios que son originales y
compatibles con el modelo de máquina adquirida por el municipio.

4.- Decreto Exento Nro. 12.834 de 13/12/2013, que aprueba Presupuesto Municipal 2014 de la I.
Municipalidad de Calbuco.

5.- Articulo N° 8, letra g) de la Ley N° 19.886 y Art. 10, N° 7, letra g), del Reglamento de la Ley N° 19.886.
6.- Las facultades que me confiere la Ley Nro. 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus

modificaciones.

D E C R E T O :

1,- APRUÉBASE la contratación directa conforme a los artículos mencionados en los Vistos, por la
reparación de multicopiadora Riso RZ-230, al proveedor Sres. DIMACOFI S.A., RUT N° 92.083.000-
5, por el monto de $ 242.997 más IVA.

2.- IMPÚTESE el gasto al Presupuesto Municipal Vigente.

3.- PUBLIQUESE, la presente resolución en el sistema de información y contratación pública para los
efectos previstos en la Ley 19,886 y su ReglamenJ*<

IQUESE, PUBLIQUESE Y A

J)E LA VEGA
cipal (S)

CSF/KVDLV/FVV/fvv
DISTRIBUCIÓN:
1.- Secretaría Municipal.
2.- Expediente Adquisición
3.- Control -
4.- Adquisiciones.

SANCHEX FIGUEROA
Ajlcalde de Calbuoo



Rut:
Dirección

Teléfono :

Fax:

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ ND21Ü

56-65-2460756-

56-65-2460756-

Demandante :

Unidad de Compra :

Fecha Envió OC. :

Estado :

I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Municipalidad De Calbuco

29-04-2014 09:23:32

Enviada a Proveedor

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-1863-SE14
SEÑOR (ES) DIMACOFI S A

DIRECCIÓN Rengo t>66

RUT . 92083.000-5

Concepción Región del Biohio

A Sr (a) : Claudia Kocha Jara

FONO : (b6)(41) 2213984

FAX : (56X41)2227607

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA

DIRECCIÓN DE DESPACHO .

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO:

CONTACTO OC :

Reparación Multicopiador

FEDERICO ERRAZURIZ Nü21ü Calbuco

Otra Forma de Despacho, Ver Instmc

30 dias contra la recepción conforme de la factura

Fernando Vasque¿ Velasqtiez 56-65-2460756-

Región de los Lagos

a cibuis icio nes @ municipal id adca I buco
el

Código

44101503

Producto Cantidad 1 Especificaciones Especificaciones Precio
Unidad Comprador Proveedor Unitario

Máquinas de 1 Unidad Reparación maquina 242.997.00
múltiples multicopiadora Riso RZ-
funciones 230, según Presupuesto

N° 1 288

Descuento

0,00

Neto

Dcto.

Cargos

Subtotal

19% IVA

Total

Cargos

0,00

$
$
$
$
$
$

Valor Total

242.997

242.997

0

0

242.997

46.169

289.166

Orden de Compra Reposición o complenientación de accesorios compatibles con modelos ya adquiridos

Fuente Financiamento: 220GQQ4

Observaciones:

OFICINA JUVENTUD
CASONA MUNICIPAL
S/PN°61


